In Episcopo Sistenensi nepote meo (biennium agitur) pestilenti, eaque ardens febre correpto, ante diem quintum circiter libras quatuor sanguinis detraxi, & cum in aulam mihi tunc proficisci necesse fuerit, curam ejus commisi Marefcoro eruditissimo Medico, qui illi adhuc bis terve sanguinem misit; unde ad me scripsit, ultimam spem se ponere in phlebotomia terribè à se celebranda, qua praestita liberatus est. Et Henrico uni ex meis famulis, Montibus Hannoniae eodem febris genere, pestilenti scilicet, prehensio, septies saltem sanguinem misit, & nunquam minus libra una sanguinis fuit detracta, bis verò supra libras duas uno die.

Multa sanè alia nobis existant exempla, ad hoc

Tom. II.

nostrum institutum pertinentis: verum quia ras est de qua latius seorsim agere institui: sed idèd plura nunc dicere desinemus: dicentes demòd febrim nullam pestilentem esse, cui non conveniat autè, vel potius magis, missio sanguinis, quam Synochis putridae. Haec tenet ille.

Sic Petrus à Castro in febre maligna punctionis curatione admonet sanguinem per venam sectam statim esse detrahendum, & maximè quantum fieri possit ab initio. Est enim, *legitur*, haec operatio tanti momenti, ut illa neglecta vix fassum eventum in hac febre vobis sperare liceat, quantumconque blateret indoctum vulgus, cuius perniciosa peccantia licentiam in hoc sibi arripit, peritiorum etiam Medicorum operationem arguendi ac coercendi. Non vos ista deterreat, & à recto medendi tramite latum unquam avertant. Extrahite in principio sacrè sanguine, pro plenitudinis & vitium ratione, summam verò ad quartum usque; quinò etiam & illo toto tempore, quo non admodum dillosa fuerit contagionis seminaria: cum plethora autem etiam post dispersionem. In sequentibus postquam de vitium venis, variis nominibus, (pro ratione philosophiae suae) funderis verba fecit, tandem addit: Nec tamen semper solè plenitudinis praesentia debet esse inviolabilis norma ad tundendam venam in hac febre: multa enim occurrunt quae istam operationem impedire valent: alia quae illam, si non omnino tollant, saltem minuant & coarctent, illud facient symptomata prava & gravissima, quae in principis solent quandoque praè malignitate apparere, facientia colliquationes, synoches, exolutiones, anxietates, & alia quae aureo illo capite 1. lib. 1. de arte curativ. ad Glaucosifus vos docebit Galen. Hoc verò iusta librario vitium aegrotantis, multitudinis plethorae, accessionem, consuetudinis, aetatis, habitus corporis, cauae alicujus procaereticæ violentae, & aeris ambientis; circa quam alta mente reponite auream Hippocrat. sententiam lib. 4. de ratione victus t. 19. *Cum fuerit aer abunde calidus & siccus, ita ut eundè ab eo corpus evaporat, nempe tum à sanguinis missione abstinemus, etiam si morbus magnus sit, vigeretque aetate homo.* Licet non semper aetate media geallari soleat hic morbus, sed saepe atrocissimè insuat hyeme, ut nunc experimur.